
Hlinecké
noviny

Číslo 7

Červenec 2017
Ročník 19

Slovo starosty
No konečně.
Známky
jsou uza-
vřeny,
vysvěd-
čení jsou
rozdána…
Hurá,
prázdniny!
Myslím, že
mnohým spadl pomyslný ká-
men ze srdce. V této souvis-
losti bych rád poděkoval všem
učitelům, kteří se v uplynulých
deseti měsících nevzdávali a
snažili se naše potomky obo-
hatit o nové vědomosti. A když
už budeme hodnotit vysvěd-
čení našich dítek, nejdřív na-
počítejme do deseti a v té
pauze si vzpomeňme na svá
školní hodnocení. Třeba to
pomůže, co myslíte? Vždyť i
snaha se cení. Jsem rád, že ta-
ké město Hlinsko mohlo dát
zdejší mládeži na začátku
prázdnin dárek v podobě no-
vého sportoviště špičkových
parametrů. Po mnoha letech
nekonečných debat a slibů se
nám teď podařilo vybudovat
skatepark. Na této stavbě za
zhruba dva miliony korun si
cením, že vznikla na základě
úzké spolupráce s budoucími
uživateli, s mladými lidmi. Ti
mohli do projektu mluvit od
počátku, což je dobře. Všem,
kteří místo sezení u počítače
budou v parku dovádět na
prkně nebo třeba na kole či
kolečkových bruslích, přeji
spoustu vydařených triků. A
hlavně – bez zranění.
S některými dalšími inves-

ticemi, které jsme už letos v
Hlinsku dokončili nebo je má-
me v současnosti rozdělané, se
můžete seznámit na fotostra-
nách uvnitř tohoto vydání
Hlineckých novin.
Užijte si léto, užijte si dovo-

lenou a když budete mít chuť,
navštivte třeba Výtvarné Hli-
necko, Den dřeva a medu nebo
některou z hudebních nabídek,
které pro vás pořadatelé u nás
nachystali.
Děkuji za podporu a mějte

hezký červenec.Miroslav Krčil

HLINSKO MÁ NOVÝ SKATEPARK!

PO NĚKOLIKALETÉM SNAŽENÍ se ve středu 28. června slavnostně otevřel nový skatepark, který
se nachází za hřištěm ZŠ Smetanova. Oficiální otevření proběhlo od 17 hodin a příchozí mohli ob-
divovat triky borců na BMX, součástí akce byla i skate show a své umění předvedli vyznavači par-
kouru.

Navštivte hlinecké muzeum a ga-
lerii, k vidění jsou tři výstavy –
Výtvarné Hlinecko, Oldřich Blaží-
ček a výstava věnovaná loutkám.

...7

Příští číslo vyjde

3. srpna 2017



2 | Hlinecké noviny červenec | 2017

Hlinsko přivítalo zástupce místních
akčních skupin z celé Evropy
Hlinsko bylo ve dnech 30. 5. –
1. 6. hostitelem zástupců míst-
ních akčních skupin z celé Ev-
ropy. Na šestý ročník akce
LeaderFEST 2017 se sjelo do
Multifunkčního centra na 300
zástupců venkova z České re-
publiky, Polska, Slovenska, Ra-
kouska a Gruzie. Téma letošní
akce, kterou z velké části fi-
nancovala Celostátní síť pro
venkov pod Ministerstvem ze-
mědělství, bylo „Venkov tra-
dičně i nově“.

ZDRAVICE HOSTŮ
Slavnostní zahájení celé akce
proběhlo poslední květnový
den a přítomné přivítali po-
stupně předseda MAS Hlinecko
Ing. Martin Pavliš, předseda
Národní sítě Místních akčních
skupin České republiky Ing. Jiří
Krist, starosta města Hlinska
Miroslav Krčil, DiS., a člen Ra-
dy Pardubického kraje zodpo-
vědný za životní prostředí, ze-
mědělství a venkov Ing. Václav
Kroutil. V průběhu třídenní
akce také přijeli účastníky
pozdravit hejtman Pardubic-
kého kraje JUDr. Martin Neto-
lický Ph.D. a ministr zeměděl-
ství Ing. Marian Jurečka.
Setkání sloužilo k přátelské

výměně zkušeností mezi zá-
stupci venkova, navázání spo-
lupráce mezi územími MAS a
představení příkladů dobré
praxe ve venkovském prosto-
ru. Pro účastníky byly připra-
veny semináře s tématikou
jednotlivých operačních pro-
gramů, prostřednictvím kte-
rých nyní jednotlivé MAS na
svých územích začínají přijí-
mat a vybírat vhodné projekty
k finanční podpoře.

TRADIČNÍ JARMARK
Celou středu byl za organizace
Turistického informačního
centra na Betlémě a před Or-
lovnou uspořádán tradiční
jarmark, kde si návštěvníci
mohli zakoupit nejen regio-
nální produkty a výrobky
z celé ČR. V odpoledních hodi-
nách na Betlémě probíhal i
doprovodný program, na kte-
rém vystoupili žáci ZŠ Ležáků
s divadelním představením
„Popelka“, dětský folklorní
soubor Vysočánek, Dům dětí a

mládeže s tanečním a hudeb-
ním představením, pěvecká
skupina z Gruzie s národními
gruzínskými písněmi a
k poslechu nakonec zahrála i
místní studentská kapela Day
Dreams.
Mimo jarmark si mohli

všichni účastníci vybrat
z nabídky několika exkurzí
s odborným výkladem. Stu-
denti gymnázia v Hlinsku jako
místní průvodci doprovodili
účastníky akce na Veselý Ko-
pec, do hlineckého pivovaru,
hlineckého Betléma, Městské-
ho muzea a galerie a do zá-
bavního parku Peklo Čertovi-
na.

RAUT A DIVADLO
Společenský večer byl zahájen
rautem připraveným převážně
z místních a regionálních vý-
robků, ale nechyběl ani kul-
turní program v podobě diva-
delního představení „Havlovy
kraťasy“ v režii divadelního
spolku GT Hlinsko a následně
hrála do pozdních hodin
k poslechu a tanci opět kapela
Day Dreams.
Během večera proběhla i

symbolická oslava 10. výročí
založení Národní sítě Místních
akčních skupin České republi-

ky, která sdružuje necelých 170
členů. Ta hájí současné zájmy
MAS a prosazuje perspektivu
místních akčních skupin jako
zástupců venkova i do bu-
doucna.

VELKÁ POMOC
Při akci pomáhalo přes 50
dobrovolníků, a to zástupců
ostatních MAS z Pardubického
kraje, studentů Hotelové školy
Bohemia v Chrudimi a členů
MAS Hlinecko (Gymnázia K. V.
Raise, Dobrovolnického centra
Fokusu Vysočina, GT Hlinsko,

spolku Médea). Velmi přívětivé
služby poskytli také zástupci
místních firem z hlediska pří-
pravy jídel, rautu, exkurzí i
ubytování v Hlinsku a okolí.
Věříme, že LeaderFEST 2017

v Hlinsku si budou jeho
účastníci pamatovat a rádi se
na Hlinecko vrátí na výlet ne-
bo na dovolenou.
Za kancelář MAS se jako or-

ganizátoři na akci podíleli
Martin Pavliš, Olga Ondráčko-
vá, Lenka Juklová a Michaela
Šinkorová.
MAS Hlinecko



červenec | 2017 Hlinecké noviny | 3

Výtěžek z Benefičního plesu
překonal rekord
Před více než pěti lety vznikla
myšlenka pořádání Benefiční-
ho plesu v Hlinsku. U jejího
zrodu stálo pět lidí, kteří se
rozhodli pomoci a věnovat vý-
těžek celé akce na dobročinné
účely a podpořit tak lidi s du-
ševním či tělesným onemoc-
něním nebo jiným zdravotním
handicapem. Zapsaný spolek
PROVAS v této tradici stále
pokračuje a letos se tak mohl
konat v Multifunkčním centru
již pátý, jubilejní ročník Bene-
fičního plesu. Jeho vyvrchole-
ním bylo předávání finančního
výtěžku, které se konalo v pří-
jemném prostředí hotelu Styl,
v přátelské a pohodové atmo-
sféře.
Nejprve se ujal slova před-

seda spolku PROVAS Pavel Du-
fek, který vyjádřil poděkování
nejen členům spolku, jejich
rodinám a partnerům plesu,
ale i partě dalších téměř 20 li-
dí, bez nichž by se náročná

příprava plesu prostě neobešla.
Poté předal slovo starostovi
města Hlinska Miroslavu Krči-
lovi, který s uznáním ocenil
aktivitu členů spolku PROVAS.
Generálním partnerem plesu
byla i letos firma GLS Jihlava
zastoupená Rostislavem Du-

línkem a poděkování právem
patří i Pavlu Jirmáskovi z PZP
Merlin a dalším partnerům
akce.
Dík patří zároveň všem, kteří

myšlence plesu před pěti lety
uvěřili, přišli a podpořili ho
poprvé a především vytrvali.

Letos se tak podařilo podpořit
15 projektů a získat rekordní
částku 265 000 korun, což je
oproti minulému roku o 70
000 více. Za celou historii
plesu se podařilo vydělat na
charitativní a dobročinné účely
neuvěřitelných 900 000
Kč. Díky tomu mohou obdaro-
vaní získat finance na pojiš-
ťovnou nehrazené zdravotní
pomůcky nebo jejich opravy,
na ozdravné pobyty, společné
výlety apod. Pořadatelé plesu,
členové zapsaného spolku
PROVAS, se rozhodli ve své
činnosti pokračovat. Šestý Be-
nefiční ples je naplánován na
sobotu 3. března 2018.
Pořadatelé vítají každého,

kdo by chtěl tuto ojedinělou
akci jakýmkoliv způsobem
podpořit. Bližší informace o
spolku a fotogalerie z předání
výtěžku jsou veřejnosti k dis-
pozici na webu www.benefic-
nipleshlinsko.cz.

Třídění odpadů – jak by nemělo vypadat
Vážení spoluobčané, již několik
let vás pravidelně informuje-
me, jak správně nakládat
s odpady, jak je třídit a kam je
ukládat. Většina občanů na-
kládá s odpady odpovědně, o
čemž svědčí každoroční nárůst
vytříděných odpadů, které se

dají dále využít a neskončí tak
na skládce. Bohužel se ale stále
setkáváme s tím, že někteří
jedinci tento systém ignorují,
dělají nepořádek v okolí sběr-
ných míst a znehodnocují
veškeré vytříděné odpady v
nádobách tím, že do nich uloží
to, co tam nepatří (viz foto
vlevo – kontejner na biood-
pad). Takto znečištěný odpad
musí pracovníci Technických
služeb odvézt jiným vozidlem,
znovu vytřídit, a dál s ním na-

kládat podle jeho druhu. Tím
se výrazně zvyšují náklady na
odpadové hospodářství pro nás
všechny.
Různými opatřeními, pod-

porujícími třídění odpadů, se
snažíme, aby se poplatek za
odpady nezvyšoval, ale bohu-
žel tato snaha vychází na-
prázdno díky lhostejnosti a
pohodlnosti některých spolu-
občanů.

Město Hlinsko, Technické
služby Hlinsko, s.r.o.

Nové služby
v Hlinsku

V březnu bylo v Hlinsku na
Poděbradově náměstí 45 ote-
vřeno nové relaxační a vzdě-
lávací centrum Oáza vnitřní
harmonie. Kromě pravidelného
cvičení jógy je náplní progra-
mu antistresová terapie, dále
přednášky na téma zdraví,
osobního rozvoje, využití vol-
ného času a podobně. Oáza
vnitřní harmonie bude ote-
vřena i v době prázdnin. V
dalších měsících se mimo tý-
denního programu, může-
te těšit i na pravidelné tvořivé
workshopy, kurz grafologie,
jógu, relaxační večery pro ženy
a předporodní kurz. Bližší info
o programu najdete na Face-
booku Oáza vnitřní harmonie
nebo na tel. č. 731 944 407.

AHP Video, provozovatel TV
KIS Hlinsko, oznamuje, že
v termínu od 24. července do
13. srpna 2017 bude vysílání
televize přerušeno z důvodu
čerpání dovolené.(red)



4 | Hlinecké noviny červenec | 2017

Stavební parcely Drachtiny

Høbitov - oprava kamenných zdí a nové oploceníStavební úpravy stávajícího høištì "SKATEPARK"

Rekonstrukce a pøístavba domu dìtí a mládežeOprava støechy pøístavby zimního stadionu

Stavební parcely Drachtiny

Investièní akce v 1. pololetí roku 2017



červenec | 2017 Hlinecké noviny | 5

Místní komunikace ChlumRekonstrukce haly v teplárnì

Rekonstrukce ulice Èechova

Rekonstrukce Družstevní ulice

Oprava støechy ZŠ Ležákù

Stavební práce na Rekonstrukci ulice Družstevní
 
V polovinì mìsíce dubna 2017 byly zahájeny práce na opravì 
komunikace Družstevní. Souèástí této stavby byla i oprava èásti 
chodníkù.
V prùbìhu stavby se bohužel vyskytlo nìkolik nepøíjemných 
skuteèností, které nemohl investor mìsto Hlinsko, ani projektant, 
ani dodavatel pøedpokládat. Je to jednak havárie na kanalizaci 
pøed domem 1201 – 1203, bohužel také nevyhovìla požadovaná 
únosnost plánì v èásti od podchodu až k výše zmínìnému domu.
Až po odhalení podloží bylo zjištìno špatné uložení obrub 
a dlažby chodníku v této èásti.
Tyto práce však musí být provedeny, znamená to také zvýšení 
rozpoètu a bohužel i prodloužení termínu dokonèení.
Stavba mìla být dokonèena do konce mìsíce èervna 2017, z výše 
uvedených dùvodù dochází k prodloužení stavby komunikace do 
25. 8. 2017.
Z tìchto dùvodù žádáme obèany o pochopení a shovívavost 
s prodloužením termínu probíhajících prací.
 

Ing. Jaroslav Dvoøák, 
vedoucí odboru investic a mìstského majetku



6 | Hlinecké noviny červenec | 2017

První dlouho očekávaná výzva
MAS Hlinecka je vyhlášena

Místní akční skupina Hlinecko
vyhlásila 15. června 2017 pro
pět podporovaných oblastí z
Programu rozvoje venkova
první výzvu na podávání
žádostí pro žadatele ve výši
dotace cca 11. mil. Kč. Výzva se
týká výhradně subjektů fun-
gujících na území MAS Hli-

necka (sídlo, pobočka, provo-
zovna...), konkrétně projektů a
aktivit plánovaných na kata-
strálních územích obcí: Dědo-
vá, Hlinsko, Holetín, Jeníkov,
Kladno, Krouna, Mrákotín, Mi-
řetice, Pokřikov, Raná, Tisovec,
Trhová Kamenice, Včelákov,
Vítanov, Vojtěchov, Vortová,
Všeradov, Vysočina. Celkem se
jedná o podporu pěti oblastí ve
výši dotace cca 11 mil. Kč.
Program rozvoje venkova je

určen jak pro zemědělské sub-
jekty, tak pro firmy a živnost-
níky ve vybraných oborech a
také další žadatele, kterými

jsou obce nebo podnikatelé
v oblasti cestovního ruchu.
Veškeré podrobné informace a
podklady k výzvě jsou uvedeny
na webu www.mashlinecko.cz
v záložce Výzvy.
Zájemci o dotaci prostřed-

nictvím MAS Hlinecko mohou
podávat vyplněné žádosti
včetně příloh do kanceláře
MAS Hlinecko v předem smlu-
veném termínu na adrese Má-
chova 1121, Hlinsko od 30. 6.

 do 14. 7. 2017. Projekty, které
budou vybrány Výběrovou ko-
misí místní akční skupiny, bu-

dou nejpozději do 30. září 2017
registrovány na Státním ze-
mědělském a intervenčním
fondu, kde dojde k jejich fi-
nální kontrole. V prvním
čtvrtletí roku 2018 budou od-
souhlasené a vybrané projekty
připraveny podpisu dohod o
realizaci. Zájemce o dotace

z jiných operačních programů
upozorňujeme, že vyhlášení
dalších výzev pro dotační titu-

ly MAS Hlinecko
z Integrovaného regionálního
operačního programu, Operač-
ního programu Zaměstnanost
a Operačního programu Život-
ní prostředí, jsou plánovány na
období 9-11/2017.

Olga Ondráčková, manažerka
pro strategii MAS Hlinecko

Dopravní soutěž „Mladý cyklista 2017“
Dětské dopravní hřiště mezi ZŠ
Ležákova a ZŠ Smetanova se
dne 9. 6. na celé dopoledne
stalo soutěžním místem pro
malé cyklisty, kteří se účastnili
dopravní soutěže.
Dopravní soutěž pořádalo

město Hlinsko, a to prostřed-
nictvím skupiny prevence kri-
minality města.
Soutěžního klání se zúčast-

nilo celkem 118 žáků 4. roční-
ků základních škol Smetanova,
Resslova a Ležáků z Hlinska a
ZŠ Kameničky, ZŠ Včelákov A
ZŠ Trhová Kamenice.
Soutěžící absolvovali tři dis-

ciplíny – jízdu zručnosti na čas,
jízdu po dopravním hřišti dle

pravidel silničního provozu a
test z dopravních předpisů.
Nad hladkým průběhem sou-
těže dohlíželi rozhodčí z řad
příslušníků Policie ČR Hlinsko,
Městské policie Hlinsko a zá-
stupců hlinecké radnice.
První tři nejlepší cyklisté

získali hodnotné ceny, kterými
přispěl i BESIP.
Vítězná místa:
1. místo – Michal Netolický, ZŠ
Smetanova, Hlinsko
2. místo – Adéla Breberová, ZŠ
Ležáků, Hlinsko
3. místo – Štěpánka Culková,
ZŠ Smetanova, Hlinsko
Petra Ondráčková,
referent oddělení dotací

Pasování na čtenáře
ZŠ Smetanova

Ve středu 7. června složili prv-
ňáčci ZŠ Smetanova slavnostní
Slib čtenáře v obřadní síni hli-
necké radnice.
Rádi bychom poděkovali

paní J. Teplé a jejím rytířům
krásného slova, městskému
úřadu (paní S. Pospíšilové) a
městské knihovně (paní S.
Procházkové) za nádherné
uvedení našich prvňáčků do
světa četby. Děti si slavnostní
událost „Pasování na čtenáře“
náležitě užily a díky fotografi-
ím pana R. Pavlíka si budou
moci uchovat krásnou vzpo-
mínku. Všem tedy ještě jednou
velké DÍKY! Žáci a učitelky
1.tříd ZŠ Smetanova, Hlinsko



červenec | 2017 Hlinecké noviny | 7

Hlinecké Městské muzeum
a galerie zve na letní výstavy
58. Výtvarné Hlinecko –
Hanuš Schwaiger 1854 –
1912
24. 6. – 10. 9. 2017

Městské muzeum a galerie
Hlinsko zve již po padesáté-
osmé na výstavu Výtvarné
Hlinecko, kterou již více než
půl století pořádá ve spolu-
práci s Národní galerií v Praze.
Dalším z řady významných
českých malířů, s jejichž dílem
jsme se ještě v Hlinsku nese-
tkali, je Hanuš Schwaiger.
Období posledních dvou de-

setiletí 19. a první dekády 20.
století bylo dobou pozoruhod-
ného rozmachu výtvarného
umění. Docházelo k prolínání
různých stylů a proudů i hle-
dání nových směrů pod hes-
lem „modernismu“, ke slovu se
dostala řada výrazných indivi-
dualit, jejichž tvorbu jen s ob-
tížemi můžeme vměstnat do
stylových rámců. Mezi tyto
osobnosti patří i Hanuš
Schwaiger, jehož nelze zařadit
do žádné z uměleckých skupin,
ač samozřejmě není možné
vnímat jeho dílo odděleně od
obecných témat umění přelo-
mu století.
K výstavě Hanuše Schwai-

gera vychází také obsáhlý ka-
talog z něhož jste právě dočetli
úvodní odstavec. Jeho autor-
kou a zároveň také kurátorkou
aktuálního ročníku Výtvarné-
ho Hlinecka je Šárka Leubne-
rová, která s hlineckou galerií
úspěšně spolupracuje již řadu
let. Vedle Národní galerie v

Praze, která na výstavu zapůj-
čila obsáhlý soubor děl, jsou
zastoupeny i kresby a obrazy
ze sbírek Správy Pražského
hradu, Středočeské galerie v
Kutné Hoře, Galerie moderního
umění v Roudnici nad Labem,
Muzea umění Olomouc, Galerie
výtvarného umění v Ostravě,
Galerie Kodl a také řady sou-
kromých sběratelů.
Výstava je rozdělena, stejně

jako katalog, do několika částí.
První z nich se věnuje fantas-
tickému světu pohádek a po-
věstí. V další části jsou před-
staveny Žánrové scény a studie
vytvořené před autorovou
první cestou do Holandska.
Hlavní sál galerie a také jedna
z kapitol katalogu se už zabývá
Schwaigerovou tvorbou z Ho-
landska a Belgie, kde je k vi-
dění také ústřední motiv le-
tošní výstavy – obraz Rybí trh
v Bruggách. Expozici zakončuje
část nazvaná Moravské Slo-
vácko a Hostýnské vrchy.
Na výstavu 58. Výtvarné

Hlinecko – Hanuš Schwaiger
tematicky navazuje i druhá z
aktuálních výstav v městské
galerii, a to Oldřich Blažíček,
který byl Schwaigerovým žá-
kem na Akademii výtvarných
umění v Praze.

Oldřich Blažíček
24. 6. – 10. 9. 2017

Výstavu pořádá Městské
muzeum a galerie Hlinsko k
výročí 130 let od narození
akademického malíře a před-
stavitele moderní krajinomal-

by Oldřicha Blažíčka.
Na realizaci se spolupodílely

Horácká galerie v Novém
Městě na Moravě, Východo-
česká galerie v Pardubicích a
Městské muzeum Skuteč.
Malíř Oldřich Blažíček, zná-

má osobnost českého malíř-
ství, patří k početné generaci
umělců narozených koncem
19. století. Oldřich Blažíček se
narodil 5. ledna 1887 ve Slav-
kovicích u Nového Města na
Moravě. Nejprve se vyučil jako
malíř pokojů, poté se živil jako
malířský dělník a až později
nastoupil výtvarná studia v
Praze. Nejprve na Umělecko
průmyslové škole a později na
Akademii výtvarných umění
ve speciálce Hanuše Schwaige-
ra. Námětem Blažíčkových ob-
razů se staly chrámové interi-
éry, architektura a především
krajinomalba. Od počátečního
koketování s impresionismem
se Blažíčkova malba postupně
vytříbila do charakteristické
rozvolněnosti a lehkosti ruko-
pisu. Mnoho Blažíčkových ob-
razů je inspirováno krajinou
Novoměstska, maloval ale i na
Valašsku, Slovensku, Podkar-
patské Rusi i v Praze. V roz-
sáhlé tvorbě mají své místo i
četné portréty, figurální práce,
nebo zátiší. Vedle umělecké
tvorby byl Blažíček také vý-
razným pedagogem a aktivně
se zúčastňoval společenského
života. Zemřel v Praze 3. květ-
na 1953.
Obě výstavy (Výtvarné Hli-

necko i Oldřich Blažíček) trvají
od 24. června do 10. září.

Za loutkami do muzea
1. 7. – 31. 8. 2017
Za třetí z velkých letních

výstav se návštěvník musí vy-
pravit do budovy muzea. Zde
na něho čeká pohádkový svět
loutek. Výstavu Za loutkami do
muzea pořádá hlinecké Měst-
ské muzeum a galerie ve spo-
lupráci s místním loutkářským
spolkem. Značná část vystave-
ných exponátů pochází právě z
loutkového mobiliáře hlinec-
kých loutkářů. Tyto, pro mno-
hé hlinecké návštěvníky lout-
kových představení, známé
postavy jsou však doplněny

mnohými dalšími. Historické
loutky ze sbírek Východočes-
kého muzea v Pardubicích na-
stíní různé podoby loutek pře-
lomu 19. a 20. století. Historic-
ké loutkové divadlo můžou di-
váci obdivovat také díky zá-
půjčce ze skanzenu Vysočina.
Modernější polohu loutek
představují dvě skupiny zhru-
ba osmdesáticentimetrových
dřevěných postav od autorů
Jiřího Šimka a Jitky Píšové.
Rodinné loutkové divadlo na
výstavu zapůjčil Obecní úřad
Mrákotín a výstava je oboha-
cena také souborem různých
loutek od soukromých vlast-
níků a sběratelů. V neposlední
řadě výstavu doplňují ještě
loutky a loutková divadélka ze
sbírky hraček Františka Kyncla.
Výstava Za loutkami do

muzea byla zahájena v pátek
30. června loutkovým předsta-
vením z repertoáru Loutkář-
ského souboru Hlinsko a potr-
vá od 1. července do 31. srpna.
Městské muzeum a galerie

Hlinsko připravilo na letní vý-
stavní sezonu bohatý program,
určený nejen milovníkům vý-
tvarného umění, ale také ro-
dinám s dětmi. Speciálně pro
dětské návštěvníky je připra-
ven nový dětský koutek. Ná-
vštěvníci mohou využít vý-
hodné hromadné vstupenky
na všechny tři výstavy. Po-
drobnosti o jednotlivých vý-
stavách i stálých expozicích
najdete na novém webu
www.mmghlinsko.cz.
Těšíme se na vaši návštěvu.
MMG Hlinsko



8 | Hlinecké noviny červenec | 2017

Letní kino se stěhuje, bude
u MFC Hlinsko
Poslední dobou se na nás valí
dotazy ohledně místa a ceny
vstupného na letní kino.
V letošním roce jsme chtěli

zkusit jiné místo než na ná-
břeží u Orlovny. V úvahu padl
nápad uspořádat kino v parku
za DDM, ale kvůli stavebním
úpravám DDM, nám nezbylo
nic jiného než udělat kino na
parkovišti u MFC, kde bude
instalováno nové nafukovací
promítací plátno. Návštěvníci
budou moci využít občerstvení
i toalety v MFC. Chtěli bychom
stálé místo pro každoroční
letní kino a tak v podstatě ty-
pujeme vhodnou lokalitu.
Během prázdnin se může

stát, že se místo změní, neboť
je možné, že se obyvatelům
sídliště nebude líbit zvýšený
hluk v nočních hodinách.
V případě nepříznivého po-

časí budou filmy promítány v
kině v MFC Hlinsko. Proto
prosím sledujte naše webové
stránky, kde najdete informace
ohledně projekcí letního kina.
Letošní vstupné jsme museli
bohužel také zvýšit na 80 Kč, a
to z důvodu zvýšení ceny za-
půjčení licence od distributorů.
Věříme, že vás to neodradí a

letní kino pro vás bude i na-
dále hezkým zpříjemněním
prázdninových dnů.

MKK Hlinečan

VELKÝ ÚSPĚCH LENKY
Z RESSLOVKY

LENKA HROMÁDKOVÁ, ŽÁKYNĚ 3. B, se umístila v celostát-
ním měřítku v soutěži Matematický klokan 2017 na 1. místě v
kategorii CVRČEK. Diplom a blahopřání obdržela
od pořadatele soutěže  prof. RNDr. Josefa Molnára, CSc. z
Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomou-
ci. Gratulujeme! ZŠ Resslova

Na podzim začnou dva
Kurzy tance a společenské
výchovy v MFC Hlinsko
MKK Hlinečan informuje, že
na podzim roku 2017 budou
zahájeny dva Kurzy tance a
společenské výchovy v MFC.
Na podzimní Kurz tance a

společenské výchovy se nám
přihlásil větší počet zájemců
než v minulých letech. Zájem
mladých z Hlinecka nás těší a
abychom uspokojili všechny,
rozhodli jsme se, že otevřeme
na podzim dva kurzy.
Každý Kurz tance a spole-

čenské výchovy bude mít 11
lekcí, včetně dvou prodlouže-
ných. Vyvrcholením bude tra-
diční Věneček. Jeden Kurz
tance a společenské výchovy
bude v pondělí od 18 hodin a
Věneček se uskuteční 15. pro-
since (pátek) 2017 od 19 hodin.
Taneční mistr: Aleš Novák z

TŠ Besta Chrudim s partnerkou
První lekce se bude konat 11.

září 2017 od 18.00 hodin. Další
lekce vždy každé pondělí od
18.00 hodin.
Termíny: 18. 9., 25. 9., 2. 10.,

9. 10. (prodloužená), 16.10.,
23.10.,30.10., 6.11., 20.11. (pro-
dloužená) a 27.11.
Z organizačních důvodů bu-

de prodej gardenek a přidělo-
vání průkazek tanečníkům 11.
září od 16:30 hodin.

Druhý Kurz tance a spole-
čenské výchovy bude probí-
hat ve středu od 18 hodin a
Věneček je plánován na 5.
ledna (pátek) 2018 od 19 ho-
din.
Taneční mistr: Mgr. Michelle

Málková z TŠ Bohémia Chrast
s partnerem 
První lekce se bude konat

20. září 2017 od 18.00 hodin.
Termíny: 27. 9., 4. 10., 11.10.,

18. 10.(prodloužená), 1.11., 8.
11.,15.11., 22. 11., 29.11.(prodlou-
žená) a 6.12.
Z organizačních důvodů bu-

de prodej gardenek a přidělo-
vání průkazek tanečníkům v
den zahájení tanečních, tzn.
20. září od 16.30 hodin. Roz-
dělení do skupin najdete na
www.mfc-hlinsko.cz, sekce Ta-
neční nebo informace podá
Lenka Linhartová –
linhartova@hlinsko.cz  nebo
tel. čísle 469 311 101, 608 276
517. Cena gardenky (vstupenky
k sezení pro jednoho rodiče)
na 11 večerů je 440 Kč. Vstu-
penka na stání za 30 Kč (mož-
no zakoupit na místě).
Vstup pouze ve společen-

ském obleku, což platí i pro
rodinné příslušníky a známé!!
MKK Hlinečan

Svaz tělesně postižených
dětí uspořádal Den dětí
Svaz tělesně postižených dětí
uskutečnil dne 20. 6. Den dětí
v areálu naší současné klu-
bovny, která se nachází v ulici
Adámkova třída v Hlinsku.
Dětem zazpívala studentka
Pražské konzervatoře Simona
Černá.
Na tuto akci byli pozváni

všichni naši sponzoři, kterým
jsme touto cestou poděkovali
za jejich finanční podporu naší
neziskové organizace.
Odpoledne jsme si hezky

užili, přičemž se jednalo o po-
slední akci ve shora uvedené
klubovně na Adámkově třídě
v Hlinsku. Náš svaz postiže-
ných dětí se od září 2017 stě-

huje do Speciální školy Klíč, do
budovy bývalé Hospodářské
školy v Hlinsku. Přijďte se po-
dívat do naší nové klubovny,
kde rádi přivítáme i nové čle-
ny.
Rovněž bych chtěla touto

cestou poděkovat spolku PRO-
VAS, od kterého jsme obdrželi
finanční dar z Benefičního
plesu konaného v roce 2017.
Tyto finance využijeme na ak-
ce pro naše postižené děti.

Přeji všem krásné léto a
hlavně hodně zdraví.

Renáta Plíšková,
předsedkyně STP dětí



Ležákovka na poznávacím pobytu
v Národním parku České Švýcarsko
V pondělí 29. května se 33 žá-
ků VI. A a VIII. A vypravilo
společně se svými učitelkami a
ředitelem školy na již tradiční
pětidenní turisticko-poznávací
pobyt, tentokrát s cílem po-
znat přírodní zajímavosti a
krásy Národního parku České
Švýcarsko.
Prvním naším společným

cílem se stal kemp U Ferdi-
nanda v Srbské Kamenici, kde
se celá naše výprava po vcelku
náročné cestě vlakem ubyto-
vala. Pondělní odpoledne si
pak již každý užíval trošku ji-
nak – někteří odpočinkem na
dece u vody, jiní s míčem na
hřišti. Cíl byl však pro všechny
společný, načerpat energii na
druhý den.
V úterý po snídani na nás

čekal výstup na nejznámější
Jetřichovické vyhlídky, ze kte-
rých jsme si užívali krásných
panoramatických výhledů na
zvlněnou krajinu Českého
Švýcarska. Jako první nás po-
trápil strmý výstup na Mariinu
vyhlídku, která je vytvořena ze
tří pískovcových hrotů, z nichž
prostřední dosahuje výšky 247
metrů. Odtud jsme po naučné
stezce, vyznačené zelenou tu-
ristickou značkou, vystoupali
do výšky 439 metrů, ve které
se nachází druhý turistický cíl,
Vilémina vyhlídka. Další naše
kroky provázené kručením
v břiše zpestřil vydatný déšť a
bouřka. Počasí nás ale neodra-
dilo a v poledne jsme již seděli
na Lesní chatě Na Tokáni, kde
jsme si vychutnali oběd a
znovu se deroucí sluneční pa-
prsky. Po chvíli odpočinku
jsme pokračovali směrem ke
třetí vyhlídce. Pískovcový vrch
ve výšce 484 metrů, Rudolfův
kámen, jsme zdolali chvíli po
druhé hodině. Posledních 100
metrů k vrcholu naprosto do-
konale prověřilo naše fyzické
síly a odvahu – všichni, kteří
výstup zvládli, byli odměněni
krásnými výhledy do otevřené
krajiny a zcela jistě dobrým
pocitem z dosažení cíle. Pak už
následoval pomalý návrat do
kempu, kde na nás čekala voda
v pomalu se napouštějícím
koupališti, která příjemně
ochladila naše uchozené nohy.
Středeční den byl věnován

expozicím připomínajícím ob-
dobí druhé světové války. Prv-
ní naší zastávkou byla expozi-
ce v jednom z podzemních
systémů dokládajícím historii
Rabštejnského údolí.
V přístupných částech pod-
zemní továrny jsme si mohli
na vlastní kůži vyzkoušet pod-
mínky, za kterých zde vězni
koncentračního tábora v letech
1944 -1945 vyráběli části leta-
del Junkers, Messerschmiit a
vrtulníky FA 223. Současně
jsme se také dozvěděli i řadu
zajímavostí o přírodních pod-
mínkách Rabštejna a jeho
okolí, které vytvářejí příznivé
podmínky pro výskyt mnoha
zástupců flóry i fauny (např.
vrápence malého, plcha velké-
ho, plšíka lískového). V rámci
druhé zastávky jsme dostali
možnost prohlédnout si pa-
mátník koncentračního tábora
Rabštějn, který byl pobočkou
koncentračního tábora
Flossenbürg. V průběhu války
zde bylo vězněno přibližně 650
mužů 12 národností, kteří pra-
covali v nelidských podmín-
kách vytvářených námi na-
vštívenou továrnou. Poté už
nás čekal pěší přesun do České
Kamenice, kde na nás čekal
zasloužený pozdní oběd.
Ve čtvrtek jsme využili na-

bídky Správy NP České Švý-
carsko a společně s průvodcem
se vydali na komentovanou
výpravu za dalšími zajíma-
vostmi Českého Švýcarska.
Hlavním čtvrtečním cílem se
stal soutok řeky Kamenice a
Jetřichovické Bělé, kde se na-

chází Dolský mlýn. Tuto kul-
turní památku určitě znají
všichni z pohádky „Pyšná
princezna“, ti mladší pak z
novější pohádky „Peklo
s princeznou“. V rámci této
výpravy jsme se dozvěděli řadu
dalších zajímavostí týkajících

se například činností správy
národního parku a hospoda-
ření v lesích. Naše kroky
v některých místech kopírova-
ly linii lehkého pevnostního
opevnění, měli jsme tak mož-
nost prohlédnout si některé
její prvky – řopíky. Po celé tra-
se jsme si mohli vychutnávat
mnohých výhledů na krajinu
Českého Švýcarska a Lužických
hor.
V pátek po snídani proběhl

rychlý úklid chatek, poté jsme
se vydali autobusem do Děčí-
na, kde jsme přesedli na vlak a
vydali se směrem k domovu.
Chtěli bychom tímto podě-

kovat všem rodičům, že
umožnili svým dětem zúčast-
nit se tohoto týdenního poby-
tu, poděkování patří i samot-
ným žákům za jejich bezvadné
chování během celé akce. Tě-
šíme se zase příští rok – ten-
tokrát v CHKO Pálava.

Tomáš Louda, ZŠ Ležáků

červenec | 2017 Hlinecké noviny | 9



10 | Hlinecké noviny červenec | 2017

MKK Hlinečan informuje
Pro podzimní sezonu si MKK Hlinečan připravil mnoho zajíma-
vých programů. Diváci se mohou těšit na divadla, koncerty, talk
show i cestopisné pořady. Od 10. července se spustí prodej vstu-
penek na tyto programy:
Talkshow se Zuzanou BUBÍLKOVOU a italským zpěvákem A.
ANDREI – čtvrtek 14. 9. 2017 od 19 hodin
ALJAŠKA
Cestopisná přednáška s cestovatelem Leošem Šimánkem – úterý
3. 10. 2017 od 18 hodin
MAKOVÝ MUŽÍČEK – Drak Hradec Králové – divadlo pro děti –
sobota 7. 10. 2017 od 15 hodin
PAVLÍNA JÍŠOVÁ A BABA BAND – folkový koncert – pátek 20.
10. 2017 od 19 hodin
ASONANCE – koncert keltské hudby – čtvrtek 2. 11. 2017 od 20
hodin
SEDM DIVŮ ISLANDU
Cestopisná přednáška s cestovatelem Jiřím Kolbabou – pondělí
13. 11. 2017 od 18 hodin
Předprodej na tradičních místech: TIC Hlinsko – Betlém nebo

MKK Hlinečan v MFC Hlinsko.

Od 1. července 2017 bude zahájen prodej eVstupenek přes pla-
tební bránu. EVstupenku si vytisknete v pohodlí vašeho domova
bez komplikací s osobním nákupem na pokladnách.
Vytištěné eVstupenky nahrazují klasické vstupenky koupené

přes pokladny a jsou plnohodnotnou vstupenkou na daný pro-
gram v Multifunkčním centru.
Pořadatel ani prodejce neodpovídá za žádné obtíže způsobené

neoprávněným zkopírováním eVstupenky. Evstupenku je nutné
uchovávat na bezpečném místě.
Vstup na akci bude umožněn pouze na základě té eVstupenky,

která projde kontrolou jako první. Při opětovném předložení
eVstupenky nebo její kopie nebude vstup na akci umožněn bez
ohledu na to, kdo eVstupenku předloží.
Více informací najdete na webových stránkách
www.mfc-hlinsko.cz

Chtělo se mu tolik žít.

Dne 4. července 2017 uplynou dva velmi smutné roky 

od úmrtí Jana Adolfa HAVLÍNA.

 Vzpomeňte. Za celou rodinu, známé a kamarády

děkuje manželka Marcela Vondráčková. Moc chybíš.

Čas utíká a nevrací, co vzal. Jen vzpomínky
zůstávají dál.
Dne 10. června 2017 by se dožil 70 let
pan Pavel STEHNO, muzikant – bubeník z Hlinska.

Osud mu ale nedopřál, zemřel 17. června 2001 ve 
věku 54 let.
Vzpomínají manželka Vlasta a děti s rodinami.

Dne 29. června 2017 uplynulo 25 let od smrti mého manžela

Františka ŽEJDLÍKA.

Vzpomíná manželka, dva synové a pět vnuků

Vzpomínky

V TIC Hlinsko na Betlémě nebo v MFC Hlinsko je volně k dispozici
katalog kulturních programů. V tomto katalogu najdete pozvánky
na divadla v rámci abonmá i bez předplatného, koncerty různých
žánrů, pohádky pro děti, cestopisné přednášky a talk show. Na-
plánujte si návštěvu kulturních akcí v MFC Hlinsko v předstihu.



červenec | 2017 Hlinecké noviny | 11



12 | Hlinecké noviny červenec | 2017

Duhové léto na Betlémě Kino

Oáza vnitřní harmonie

Kameničky

Knihovna

Trhová Kamenice

Středa 19. července od 17 h
O SMOLÍČKOVI ANEB POHÁDKA Z KUFRU

Divadlo SemTamFór
Vstupné 60 Kč.

Sobota 29. července od 10 do 17 h
DEN DŘEVA A MEDU

Celodenní program jehož součástí bude dřevorubecká show
Timbersports Martina Komárka, vyřezávání soch motorovou pi-
lou, divadelní a hudební vystoupení, dřevěné a medové soutěže

pro děti i dospělé, jarmark a další.
Vstupné: dospělí 30 Kč, děti do 15 let 10 Kč,

děti do 3 let zdarma.

Každé úterý a čtvrtek od 15 do 19 h – Antistresová terapie
(pouze na objednání)
Každou středu od 17.30 h – Jóga pro ženy – POZOR ZMĚNA –
o prázdninách cvičíme pouze v jedné skupině

17. července od 18 h – Letní saláty a pomazánky
Přednáška s ochutnávkou. Vstupné 100 Kč.

25. července od 18 h – Relaxační večer pro ženy
Vstupné 100 Kč.

Rezervace míst na programy a přednášky na tel. č. 731 944 407.

Prázdninová půjčovní doba od 1.7. do 31.8.

Dospělé oddělení Dětské oddělení
Po 8 – 12, 13 – 17 Po 9 – 12, 13 – 17
Út 8 – 12 Út 9 – 12
St ZAVŘENO St ZAVŘENO
Čt 8 – 12, 13 – 17 Čt 9 – 12, 13 – 15
Pá 8 – 12 Pá 9 – 12
So ZAVŘENO So ZAVŘENO

Tel. 469 311 263 Tel. 469 311 197
www.knihovna.hlinsko.cz

5. července – 27. srpna
VÝSTAVA OBRAZŮ JIŘÍHO VOSIČKY

Otevřeno: Ú – Ne 10 – 11.30, 12.30 – 16.30 h
–muzeum-

do 10. září
58. VÝTVARNÉ HLINECKO

HANUŠ SCHWAIGER
Projekt Výtvarného Hlinecka připravený ve spolupráci s Ná-

rodní galerií v Praze a podpořený Pardubickým krajem představí
návštěvníkům reprezentativní soubor obrazů významného čes-

kého malíře, profesora pražské AVU, Hanuše Schwaigera.

OLDŘICH BLAŽÍČEK
Výstava obrazů.

***
Galerie malířů Hlinecka, Pamětní síň Karla Lidického,

Městské muzeum

Expozice: Nejstarší historie, školství, spolky, oděv a textilní
výrobky, zaniklá a živá řemesla – hrnčířství, hračky, sklo, rodina

Adámkových.

do 31. srpna
ZA LOUTKAMI DO MUZEA

Otevřeno: Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

Městské muzeum a galerie, Havlíčkova 614, 539 01 Hlinsko
Tel.: 469 311 267, 731 151 777, e-mail: muzeum@hlinsko.cz;
www.mmghlinsko.cz, Facebook Městské muzeum a galerie

1. 7. – 31. 8. DOVOLENÁ

Letní kino – parkoviště u Multifunkčního centra
4. úterý 21.15 Bezva ženská na krku
11. úterý 21.15 Trollové
13. čtvrtek 21.15 Manžel na hodinu
18. úterý 21.15 Lichožrouti
20. čtvrtek 21.15 Všechno nebo nic
25. úterý 21.15 Špunti na vodě
27. čtvrtek 21.15 Tenkrát v ráji

do 31. srpna
GALERIE ANTONÍNA SLAVÍČKA
Otevřeno: Út – Ne 10 – 12, 13 – 17 h

– budova bývalé fary –

do 30. července
OBRÁZKY IVY HÜTTNEROVÉ

Otevřeno: Út – Ne 10 – 12; 13 – 17 h
-budova obecního úřadu –

Městské muzeum a galerie

Knajpa Quatro

Středa 5. července od 14 h
SETKÁNÍ HARMONIKÁŘŮ

Sobota 29. července od 20 h
VÍKEND

-areál letního parketu-

do 20. srpna
VÝSTAVA OBRAZŮ MALÍ-

ŘŮ VYSOČINY
M. Adámková, P. Dalecký,

L. Frídl, M. Horák, J. Koreček,
J. Stehno, Z. Šalamoun a kli-

enti Domova sociálních služeb
Slatiňany.

Otevřeno:
Út – Ne 9 – 12, 13 – 17 h

-velký sál hostince-

Rváčov

Dřevíkov

5. – 8. července
HAWAI PARTY

5. 7. Dětský den 12 – 20 h
Koupání v bazénech, soutěže

o ceny, projížďky v kamionu a
veteránu, limonáda a zmrzlina

zdarma.
6. – 8. 7. Hawaii pro do-

spělé
Písečná pláž v restauraci, 10

tun písku, 8 000 l vody v ba-
zénech, koktejly,...

Akce bude zapsána do knihy
rekordů ČR.



červenec | 2017 Hlinecké noviny | 13

Areál před Orlovnou

SLS Vysočina
Pondělí: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Prázdninový program (průběžně
se bude upravovat); Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20 h (info na
tel. 725 652 885)
Úterý: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Prázdninová výuka zpěvu s Moni-
kou Maškovou 10 – 18 h
Středa: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Prázdninový program
Čtvrtek: Bohoslužba 7.30 – 8 h; Cvičení Pilates dospělí 18.30 – 20
h (info na tel. 725 652 885)
Pátek: Bohoslužba 8.30 – 9.15 h; Prázdninová jazyková výuka
(FR, AJ, IT)
Sobota: Bohoslužba 7.30 – 8 h
Neděle: Bohoslužba 9 – 10.15 h

Aktivity mimo harmonogram:

Sobota 22. července od 9 do 17 h – Kurz kreslení pravou a le-
vou mozkovou hemisférou
Více informací na www.cj23.cz, FB: Centrum Jana XXIII.

Studnice

Areál pivovaru
Sobota 15. července

od 15.30 h
HARLEJ, ŠKWOR, DYMYT-
RY, CITRON, METAL JAN

Vstupné v předprodeji
390 Kč.

2. – 30. července
PROMĚNY

Výstava fotografií z archivu
Ing. Ladislava Vaška.

Otevřeno: Út – Ne 10-12,
13-16 h

– výstavní síň bývalé školy –

Sobota 29. července od 17 h
PIŇAKOLÁDA

Koncert spojený s tancem.
Předprodej vstupenek: Hos-
poda U Ajšíra Studnice, IN-
STAMAT p. Myška Hlinsko.
Cena v předprodeji 120 Kč.
Bližší informace na tel. č.

702 390 044.

– letní parket –

Sobota 22. července od 20 h
RCZ RAMMSTEIN
TRIBUTE SHOW

4. – 5. srpna
STUDNICE FEST
hudební festival

Buty, Skyline, Dukla Vozov-
na, Imodium, Volant,

Lety Mimo a další

Pátek 28. července od 8 – 17 h
SELSKÝ TRH

Prodej sadby, rostlin, ovocných stromků, regionálních
potravin, atd.

VESELÝ KOPEC

8. července od 10 do 19 h
FESTIVAL FOLK A COUNTRY HUDBY

Návštěvníci Veselého Kopce se budou moci zaposlouchat
do písniček několika skupin příslušného žánru.

Vstupné 100 Kč, 70 Kč, rodinné 240 Kč.

15. a 16. července od 9 do 17 h
VESELOKOPECKÝ JARMARK

Přehlídka tradičních řemesel, prodej výrobků a doprovodný
kulturní program: 15. 7. FS Groš z Dolní Rožínky, FS Baldrián
z Pardubic a Pouličníci z Tábora; 16. 7. FS Vysočan z Hlinska

a Pouličníci z Tábora.

do 10. září
MOZAIKA TRADIČNÍ LIDOVÉ KULTURY

PARDUBICKÉHO KRAJE
Výstava ve statku z Mokré Lhoty, která přibližuje fenomény

lidové kultury zapsané na Seznamu tradiční lidové kultury Par-
dubického kraje.

do 31. října
JSME TU PRO VÁS

Výstava ve statku z Mokré Lhoty, díky níž můžete nahlédnout
do zákulisí práce muzea v přírodě.

Otevírací doba:
Otevřeno úterý až neděle od 9 do 18 hodin.

******

BETLÉM HLINSKO

do 27. srpna
VÝSTAVA FOTOGRAFIÍ

Výstava v Pickově domě, která je připravena ve spolupráci
s členy Fotoklubu MKK Hlinsko.

EXPOZICE MASOPUSTNÍCH OBCHŮZEK
A MASEK Z HLINECKA

V domku č. p. 362 jsou vystaveny dokumenty věnované zápisu
masopustních obchůzek z Hlinecka do světového nehmotného
dědictví UNESCO. Součástí expozice jsou i promítané dokumenty,

výtvarná dílna pro děti a speciální programy pro školy.

ŽIVÁ HISTORIE, speciální program pro školy a veřejnost
Podrobnosti k bohaté nabídce programů naleznete na

www.betlem-hlinsko.cz v oddíle Živá historie. Na programy je
nutné objednat se předem.

Otevírací doba:
Otevřeno úterý až neděle, od 9 do 12 a od 12,30 do 17 hodin.

SLS Vysočina, Příčná 350, 539 01 Hlinsko, tel. a fax 469 326 415
– správa; E-mail: vysocina@npu.cz

Betlém Hlinsko – 469 311 429 (průvodci), Veselý Kopec –
469 333 175 (průvodci).

Oficiální webové stránky SLS Vysočina: www.vesely-kopec.eu
a www.betlem-hlinsko.cz

Cihelka Blatno

Centrum Jana XXIII.

OBÈERSTVENÍ ZAJIŠTÌNO (pivo, limo, kýty na rožni, klobásky, ...) OBÈERSTVENÍ ZAJIŠTÌNO (pivo, limo, kýty na rožni, klobásky, ...) 

Nedìle 9. 7. Nedìle 9. 7. 

(Günter Bittengel, Radovan Hromádko, Tomáš Hunal, Václav Koloušek, 
Jiøí Nìmec, Petr Rada, František Štambacher, František Veselý a další)
(Günter Bittengel, Radovan Hromádko, Tomáš Hunal, Václav Koloušek, 
Jiøí Nìmec, Petr Rada, František Štambacher, František Veselý a další)

Doprovodný program:
- Skákací hrad              - testovací projížïky auty Volvo
Doprovodný program:
- Skákací hrad              - testovací projížïky auty Volvo

Vstupné: sobota 70,- veèerní zábava 70,- nedìle 70,- na všechny akce 150,-

Doprovodný program: 
- degustace a prodej moravských vín z Vinaøství Mádl
- RC modely Truckù          - ètyøkolky

Doprovodný program: 
- degustace a prodej moravských vín z Vinaøství Mádl
- RC modely Truckù          - ètyøkolky

Sobota 8.7.

Nedìle 9.7.

13:00  zápas žákù FK Kamenièky
Autogramiáda Ivo Viktor a Karel Kroupa  

  

14:30  Stará garda FK Kamenièky
- Arabela team

následuje zábavná show 
 

18:30  pravá moravská cimbálovka
 

21:30 taneèní zábava se skupinou  Normal 03 
 

13:00  zápas dorostu FK Kamenièky 
 

14:00 - 16:00 - zorbing fotbal
 

16:30  FK Kamenièky vs. 
Fotbaloví internacionálové ÈR

po oba dny bohatý doprovodný program 

Sobota 8.7.

Nedìle 9.7.



14 | Hlinecké noviny červenec | 2017

Soukromá inzerce
Hledáme obrazy Františka Kavána, které byly ve vlastnictví naší
rodiny. Mají na zadní straně trojúhelníkovou nálepku Hlinsko
1941. Čísla 47 až 50, 101 až 117, 234 až 236 a 566 až 568. Budeme
rádi za informaci, obrazy případně odkoupíme, stejně jako i jiné
Kavánovy obrazy. Kontakt: tel. 728 452 967,
jakub.hruska@geology.cz
Prodám 2 péřové deky, nové, 2 péřové polštáře. Cena dohodou.
Tel.: 732 367 037.
Vyměním s doplatkem byt 2+1 za větší, případně koupím byt
3+1 nebo 4+1. Tel.: 730 772 009.
Prodám 2 dveře, vnitřní, 60 cm, levé, plné. Tel.: 721 585 091.
Nabízím kamení a betonovou suť (10-20 cm), cca 3 m³, v Hlin-
sku, za odvoz (vhodné do základů, pod desku apod.).
Tel.: 608 252 626. 
Prodám byt v OV, 3+1, v centru Hlinska, bez RK. Tel.: 776 636 811.
Šedesátiletý muž, nekuřák, hledá ženu na společné výlety. Tel.:
777 360 218.
Nabízím levné ubytování v Brně, pro studenty VŠ. Tel.:
725 293 400.
Důchodkyně hledá práci – brigádu na úklid a podobně.
Tel.: 728 162 295.



červenec | 2017 Hlinecké noviny | 15

Bazén
PROVOZNÍ DOBA PLAVECKÉHO BAZÉNU

Plavecký bazén bude z důvodu II. etapy rekonstrukce
sprch uzavřen od 3. července do 30. července 2017.

Rallye Posázaví 2017

Ve dnech 2. až 3. 6. se konala
20. Mezinárodní motoristická
soutěž Rallye Posázaví – me-
moriál Karla Švece, o délce 263
km s 9 rychlostními zkouška-
mi (RZ) o celkové délce 62 km.
Byla vstupem do Českomo-

ravského poháru rallye (ČMPR)
2017 pro posádka Miloslav Za-
vřel – Martin Vtípil na voze
Škoda 130GL po zimní přípravě
auta spojených s desítkami
hodin práce zaměřené na
zlepšení jízdních vlastností a
bezpečnosti Škodovky. Auto
mimo jiné dostalo novou
přední nápravu, nové pružení
a tlumiče, ochranu podvozku,
sedačky s FIA homologací,
upravovala se elektrika atd.
V pátek po administrativní a

technické přejímce a obdržení
itineráře následovali tréninko-
vé jízdy spojené s napsáním
rozpisu RZ. Do rallye jsme šli
s cílem dojet soutěž v pořádku
bez havárie a zranění, získat
body do ČMPR ve třídě P, séri-
ových aut vyrobených do
konce roku 1997 a naučit se
ovládat a využívat sportovní
podvozek nastavený na asfalt.
V sobotu ráno Rallye Posá-

zaví startovala. Na první krátké
technické RZ jsme se po zimě
rozjížděli a chytali rytmus a
hned na druhé RZ jsme se již
snažili využívat potenciál auta
zejména na technických úse-

cích – dlažebních kostkách
v Žižkově poli a na závěreč-
ných dvou km klesajících ser-
pentin lesem. V servisu po
každých dvou RZ probíhala
kontrola auta a stíhali jsme
kontrolovat průběžné výsledky.
Soutěž pro nás probíhala dobře
a na dalších RZ jsme se snažili
využívat jízdní vlastnosti auta.
O první místo ve třídě jsme
bojovali do poslední RZ
s německou posádkou Rieseler
– Göpfert na Subaru Impreza
WRX STi. Na předposlední
vložce nás začala zlobit spojka
a poslední RZ jsme již dojížděli
s velkými problémy při řazení,
naštěstí ztráta nebyla tak velká
a navíc německá posádka do-
stala penalizaci, a tak jsme
nakonec získali plný počet bo-
dů do ČMPR za první místo ve
třídě P před posádkou Rieseler
– Göpfert. Celkově jsme se do-
saženými časy v RZ umístili na
36. místě.
Obrovské poděkování patří

sponzorům, bez kterých by
tento finančně náročný sport
nešel provozovat, především
Mercia Chrudim, skupině žá-
rového zinkování Wiegel, dále
Autoopravně VM a panu Mila-
nu Kusému za pomoc
s přípravou auta, a také za
podporu v rodinách.
Miloslav Zavřel a Martin Vtípil

Mezinárodní mládežnický
turnaj v Salzburgu
Salzburg- město Mozarta,
krásné historické centrum,
nádherný stadión Red Bull
Arena pro 32 tisíc diváků, je-
zera nad kterými vyčnívají
masívy Rakouských Alp, ale
také každoroční pořádání fot-
balového turnaje pro mládež,
kterého se účastní 80 fotbalo-
vých týmů v šesti kategoriích z
celé Evropy. Turnaj MOZART
TROPHY se odehrál na sedmi
travnatých hřištích ve spor-
tovním areálu Salzachsee, kte-
rý se nachází pouze 3 km od
městského centra Salzburgu.
V letošním roce se účastní-

kem stal i tým FC Hlinsko
2006 v kategorii U 11, do kte-
rého bylo přihlášeno 20 týmů,
rozdělených do čtyř pětičlen-
ných skupin – 6 týmů z Ně-
mecka, 5 z Rakouska, 4 z Pol-
ska, 3 z České republiky a po
jednom týmu z Francie a Švý-
carska. Tři dny plné zážitků jak
sportovních tak i kulturních
dlouho zůstanou v paměti jak
našich hráčů tak i jejich rodi-
čů. Turnaj začal v sobotu ráno
slavnostním nástupem všech
mužstev, která byla rozdělena
podle národností. Stadionem
se nesly zvuky státních hymen
při průchodu slavnostní bra-
nou.
V prvním utkání základní

skupiny narazili naši chlapci
na rakouský tým ASK HAUS-
MELING. Vstup se našim hrá-
čům povedl, když jsme soupeře
jasně přehráli a zvítězili vyso-
ko 5:0. Branky vstřelili Ne-
kvinda, Pešek, Spilko, Martinec
a Uchytil. V druhém utkání
jsme remizovali 1:1 s němec-
kým mužstvem 1. FC RO-
THENBACH. Branku vsítil Be-
čička. V utkání jsme měli vý-
raznou převahu a soupeře
jsme přehrávali, ale nedařilo se
nám v koncovce. Třetí a po-
slední sobotní utkání jsme
jasně vyhráli 3:0 s dalším ně-
meckým týmem SV RAUDERN,
když branky vstřelili Hladík,
Doleček a Spilko. A tak před
nedělním, posledním utkáním
základní skupiny bylo jasné, že
jen vítězství nám zajistí postup
z prvního místa a účast v boji
o medaile mezi nejlepšími
mužstvy a o celkové vítězství.
Naši hráči se asi na rozhodující
utkání s polským týmem DAB
DEBICA velmi dobře vyspali,

protože po třech minutách byl
 stav 3:0 v náš prospěch a po
dvaceti minutách byl
konečný výsledek dokonce 4:0.
Branky vstřelil Jůn 2, Koubek a
Bíško.
V semifinálových utkáních

na sebe narazily dvojice týmů
polské fotbalové akademie
WARZSAVSKA APN proti ně-
meckému týmu FT MNICHOV
GERN a FC HLINSKO proti dal-
šímu českému týmu SK SENCO
DOUBRAVKA PLZEŇ. Obě se-
mifinálová utkání měla na-
prosto vyšší kvalitu než utkání
v základní skupině. Naše
chlapce je třeba pochválit za
výkon, který v tomto utkání
předvedli a kterým si zajistili
postup do finále. Vítězství 3:1
bylo naprosto přesvědčivé,
všichni odvedli výborný výkon,
vše podtrhl hattrickem Marek
Bečička, a tak se naši chlapci
mohli těšit na finálové utkání.
Druhé semifinálové utkání
skončilo stejným výsledkem
3:1 pro FT Mnichov.
Finálové utkání se pro nás

začalo vyvíjet velice dobře,
když v 5. minutě utkání po sa-
mostatném úniku vstřelil Josef
Jůn vedoucí branku na 1:0 a
měli jsme několik slibných
příležitostí, které jsme však
nedokázali dotáhnout až ke
vstřelení branky, a tak se na-
konec soupeři podařilo vyrov-
nat ve 14. minutě na 1:1. Pro-
tože se poté ani jednomu
mužstvu nepodařilo vstřelit
rozhodující branku, skončilo
utkání po dvaceti minutách
smírným výsledkem a o vítězi
turnaje musely rozhodnout
penalty.
A zde se nám již tak nedaři-

lo a na penalty jsme prohráli
4:3. Po skončení střelby poku-
tových kopů zůstali naši
chlapci na trávníku se slzami v
očích, když všichni věděli, jak
blizoučko byli celkovému ví-
tězství v tak prestižním tur-
naji. Ale právě v tom je sport
krásný, že se dva dny můžete
radovat z vítězství a pak přijde
poslední krok a krutost poráž-
ky, která však zase přináší ra-
dost soupeři. Více mrzí to, že
porážka nepřišla ze hry, ale
pouze po střelbě pokutových
kopů.

Dokončení na str. 16



16 | Hlinecké noviny červenec | 2017

Fotbalová sezona 2016-2017 je již minulostí
V neděli 18. července pro fot-
balisty FC Hlinsko skončila se-
zona 2016-2017. V posledním
zápase zvítězili dorostenci na
hřišti Lanškrouna 5:0. Přišel
čas na první krátká hodnocení
všech soutěžních týmů FC.
Celek mužů, který je vý-

kladní skříní oddílu, obsadil
v tabulce krajského přeboru
(KP) 7. příčku. Zda se jedná o
úspěch nebo zklamání musí
rozhodnout vedení oddílu.
Zdálo se, že ambice týmu bu-
dou sahat poněkud výše. Zají-
mavostí je, že žádný z celků
špice KP nereflektoval na po-
stup do divizní soutěže. Rozdíl
mezi třídami je totiž propastný.
V soutěži trápila hlinecké

hráče malá efektivita a nepro-
měňování šancí. Mrzí porážky
s celky z druhé poloviny tabul-
ky. Z celku odchází po roční
výpomoci brankář Ivan Rezni-
čenko. Po celé svoje účinkování
se věnoval hlineckým mladí-
kům v bráně a předával jim své
bohaté zkušenosti. Další od-
chody i příchody hráčů již nyní
řeší a připravuje sportovní
manažer klubu Mirek Hebký.
K výrazným oporám celku

patřili Dominik Pelikán, Jakub
Nevole, Zdeněk Dostál a
zejména „rychlík“ a střelec
Denis Mayer.
Po krátké dovolené se hráči

sejdou 13. 7., kdy začne přípra-
va na další sezonu. Trénovat se
bude opět 3x týdně a kladem

je, že každé tréninkové fáze se
zúčastní 15-16 fotbalistů.
Cílem do nové sezony je

atraktivní útočná hra a posun
v tabulce krajského přeboru.
Celek žen pod vedením

dvojice Jehlička-Nevole po
vlažném začátku obsadil na-
konec ve své divizi „B“ třetí
příčku. Problém je úzký kádr
týmu. K oporám patří Karás-
ková, Jehličková, Jůnová, Kem-
bická. Velká škoda je, že se
v Hlinsku nepodařilo udržet
výbornou Žanetu Záviškovou,
která se rozhodla pokračovat
v Pardubicích.
Dorostenecký tým s novým

vedením Bouška-Cach bojoval
s nevyrovnaností výkonů. Nej-
větší bolestí však byl úzký ká-
dr. Někteří chlapci v rámci
svého studia absolvovali školní
stáže mnohdy i mimo repub-
liku. Připočítá-li se k tomu i
vlažný přístup některých hrá-
čů, museli si trenéři pomoci
z celku starších žáků. Z žákov-
ského celku by mělo přejít
několik hráčů. Přechod mezi
kategoriemi bývá někdy ka-
menem úrazu a nezbývá než
držet mladíkům palce, aby se
brzy aklimatizovali. I doros-
tenci měli opory, brankáře
Drahoše, v poli Pečenku, Vam-
berského, Nevole a i hráče ká-
dru „A“ týmu Zuba a Vymetala.
V tabulce krajského přeboru

obsadili dorostenci 10. příčku.
Starší žáky měl „na povel“

Martin Kapitán s asistentem
Bojanem Vukuševičem. Po ur-
čitých problémech se kádr
rozšířil a stabilizoval, takže se
připravovalo cca 16 hráčů.
Úroveň se výrazně zvýšila, aby
nakonec celek obsadil
v nadstavbové části 6. místo.
Většina hráčů přechází do cel-
ku dorostu a bude záležet
hlavně na jejich přístupu, jak
se prosadí. K nejlepším patřili
brankář Pilný, nejlepší střelec
Wilder a pracovitý Hejduk.
Trenér mladších žáků Petr

Netolický s asistentem Luká-
šem Macháčkem vede své tré-
ninkové jednotky 3x týdně.
V krajském přeboru měli pou-
ze dva rovnocenné soupeře –
Vysoké Mýto a Svitavy. Mýto
také celou soutěž vyhrálo, když
Hlinečtí skončil těsně druzí, i
když z kádru odešlo několik
hráčů do týmu Pardubic.
V okresní soutěži startuje i

„B“ celek, který spojil své síly
s Krounou, na jejíž hřišti hraje
i své zápasy. Celek v soutěž-
ních zápasech táhla zejména
čtveřice hráčů Pešek, Bečička,
Bezdiček a Netolický.
Pokračuje i činnost 6 celků

přípravek. Je opravdu radost
se dívat, s jakou vervou a zá-
palem tito malí borci přistu-
pují k tré-ninkům, ale i ke
svým turnajovým kláním, na
kterých měří své síly s celky
zvučných jmen a často dokáží
tyto ligové týmy i porážet. Vý-

sledky jsou jistě zajímavé, ale
asi ne prvořadé. Nejdůležitější
je v dětech probudit chuť
sportovat, mít rád fotbal a
připravit je na další fotbalovou
kariéru u nás v Hlinsku nebo
stále častěji v celcích, které
nabízejí dětem i rodičům pod-
mínky, které hlinecký FC zatím
splnit nemůže.
Začátkem měsíce září pro-

běhne v Olšinkách opět nábor
dětí do přípravek, a to od roč-
níku 2009 a mladší. Rodiče
budou jistě včas informováni.
Všem trenérům těch

nejmenších patří rovněž náš
veliký dík. Práce odvedena nyní
může mít výsledky za pár let.
Na úplný závěr je nutné po-

děkovat všem dobrovolným
funkcionářům, počínaje před-
sedou Martinem Kapitánem a
konče službami v pokladně,
kteří stejně tak jako trenéři a
vedoucí mužstev nelitují času,
o který připraví své rodiny a
věnují se „cizím“ dětem.
I partneři a sponzoři FC bu-

dou mít možnost i v nové se-
zoně projevit svoji přízeň a
pomoci nám důstojně repre-
zentovat naše město.
Nezastupitelná je pozice

města. Bez jeho podstatné pa-
tronace by se sportovní čin-
nost, a to nejen FC, nemohla
vůbec uskutečnit. Ještě jednou
náš velký dík.
Za Výkonný výbor FC Hlin-

sko Luboš Akrman

Mezinárodní mládežnický turnaj v Salzburgu
Finálovou účast a celkové 2.
místo na turnaji MOZART-
TROPHY 2017 musíme hodno-
tit jako velice úspěšné vystou-
pení našich chlapců na tak
prestižním fotbalovém turnaji
a je třeba všem poděkovat za
vzornou reprezentaci České
republiky, mateřského klubu
FC Hlinsko, okresu Chrudim a
Pardubického kraje. Pro větši-
nu to byla odměna za dlouho-
dobou sportovní přípravu v
kategorii elévů a přípravek,
kterou si všichni chlapci spo-
lečně se svými rodiči náležitě
užili. Turnaj bychom si však
nemohli dovolit bez podpory
sponzorů, kteří dlouhodobě
podporují tento tým a dále ta-
ké bez významné dotace Par-
dubického kraje. Všem ještě

jednou děkujeme.
Sestava hráčů: Doleček Mi-

chal – Doleček Jakub, Spilko
Marek, Martinec Miroslav,
Bíško Vojtěch, Uchytil Marek,
Bečička Marek, Pešek Adam,
Jůn Josef, Koubek Tadeáš, Hla-
dík Šimon, Nekvinda Tomáš

František Jůn, hlavní trenér

Na fotografii:
Horní řada: zleva trenéři:

František Jůn, Petr Jůn, Tomáš
Bečička a Roman Jůn
Prostřední řada zleva: Adam

Pešek, Marek Uchytil, Marek
Bečička, Josef Jůn, Jakub Dole-
ček, Marek Spilko, Šimon Hladík
Dolní řada zleva: Tadeáš

Koubek, Vojtěch Bíško, Michal
Doleček, Tomáš Nekvinda, Mi-
roslav Martinec


